

مسئله مهاجرت نخبگان علمی، پدیده‌ای است که از چند دهه پیش، ابعاد مختلفی از آن در کشور گسترده‌تر شده‌است. نیروهای انسانی نخبه و تحصیل کرده سرمایه‌های بدون جایگزینی هستند که به راحتی از کشور خارج می‌شوند. گاهی فریاد می‌زنند و چشم بر روی تمام آمل و ارزوهای خود می‌بندند و گاهی هر در سکوت چمدان‌های خود را بسته و از کشور خارج می‌شوند.

براساس گزارشی که از رصدخانه مهاجرت ایران منتشر شده، حدود ۸۵ درصد از دانشجویان در وضعیت برنامه‌ریزی یا نزدیک به مهاجرت هستند. طبق این آمار ۶۱ درصد از آنان برای مهاجرت برنامه‌ریزی کرده‌اند و ۲۴ درصد دیگر نیز به‌زودی و کمتر از یک سال آینده مهاجرت

می‌کنند. در این بین گاهی سخنانی مبنی بر عادی بودن مهاجرت تمام کشورها منتشر می‌شود، اما مقایسه ایران با کشورهای دیگر حاوی نکات قابل توجهی است. طی بررسی‌های صورت گرفته از میان چهار دانشگاه برتر کشور میل به مهاجرت در دانشگاه صنعتی شریف ۷۰ درصد، علم و صنعت و ایران ۶۶ درصد، دانشگاه تهران ۶۳ درصد و دانشگاه صنعتی امیرکبیر ۶۱ درصد است، به عبارتی میل به مهاجرت دانشجویان این دانشگاه‌ها بسیار زیاد است. با تمام این آمار و ارقام جای سؤال باقی است که چه اتفاقی رخ داده که دانشجویان نخبه ایرانی رقتن را به مانند ترجیح داده‌اند؟!

آمار تاسف‌باری که هر میزان آن را بالا و پایین می‌کنیم مسیری غیر از عدم برنامه‌ریزی در حوزه نخبگان و ضعف مملکت‌ردی برخی از مسئولان برای ماندگاری نخبگان پیدا نمی‌کنیم. اخیرا سخنگوی دولت خبر بازگشت ۲هزار و ۷۰۰ نخبه به کشور را منتشر کرد، که خبر خوب و امیدوار کننده‌ای است. این یعنی اراده جدی برای بازگشت نخبگان به کشور از سوی دولت وجود دارد. به نظر باید به این موضوع اساسی توجه شود که دلیل رفتن نخبگان باید بررسی و راه بازگشت آنها فراهم شود. ضمن اینکه آمار دقیقی از تعداد نخبگان مهاجرت کرده نداریم یا لاقال نمی‌دانیم از این تعداد چند درصد از آنها را به چه مشق‌وها و فرصت سازی‌های جدید می‌توانیم برگردانیم. نکته مهم تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در توجه به موضوع نخبگان است. تذکراتی مکرر ایشان به مسئولان نظام درخصوص نخبگان نشان دهنده اهمیت این موضوع از منظر حاکمیت است. ایشان در دیدار با صد‌ها نفر از نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، و دانشجویان آنها را آبروی ایران خواندند و افزودند: «همه به‌ویژه مسئولان و مؤثرین، در فضای کشور باید نخبگان علمی را جزو مهم‌ترین ثروت‌های کشور بدانند و از آنها حمایت کنند و نخبگان نیز ظرفیت‌ها و استعدادهای فردی خود را به سرمایه پیشرفت کشور تبدیل کنند».

با یک حساب سرانگشتی، هزینه آموزش یک متخصص در ایران از دهن ابتدایی تا انتها، یک میلیون دلار می‌شود و سالانه ۴۰ هزار نفر از تحصیل کرده‌ها از کشور مهاجرت می‌کنند، در سال ۱۳۹۲ وزیر وقت علوم خروج استعداها را سالانه ضرری معادل ۱۵۰ میلیارد دلار به کشور دانست، برآورد اخیر بانک جهانی این هزینه را پاسخ روشنی را از سوی مسئولان سفارت‌خانه نداشته است. باید مسئولین سفارت آذربایجان پاسخگوی این موضوع باشند و شفاف کنند که چرا و با وجود پیگیری‌های مکرر متهم اقدام مثبتی انجام ندادند و علت تملل در پاسخ‌دهی‌شان چه بوده‌است؟ از سوی دیگر نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی این گزاره را به جد بررسی کنند که آیا اصل این جریان از ابتدا سنا انتها و ایضا کوتاهی مسئولان سفارت و بروز این حادثه غم‌انگیز یک اقدام هدایت شده است؟ یا این گزاره که احتمال

قرار گاه منطقه‌ای قفقاز هسته بین‌المللی مقاومت بسیج دانشجویی و بخش بین‌الملل بسیج دانشجویی ۴ استان آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان، در واکنش به اقدام مسلمانانه در سفارت جمهوری آذربایجان بیانیه‌ای صادر کردند.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

لازم می‌دانیم در رابطه با اقدام مسلمانانه در سفارت جمهوری آذربایجان به تهران منجر به کشته شدن یکی از برادران آذری ما شد، ضمن عرض تسلیت، نکاتی را نیز بیان کنیم:

هسته‌های بین‌المللی مقاومت بسیج دانشجویی:

«آذربایجان» حمله به سفارتش را دید اما حمله به حرم شاهچراغ را ندید؟!

۱- طبق بررسی‌های انجام شده توسط نهادهای انتظامی، امنیتی و قضایی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با حمله به سفارت آذربایجان، حمله صرفاً با اقدام شخصی از سوی یک فرد بوده است. براساس شواهد همرس متهم در فروردین ماه ۱۴۰۱ به سفارت جمهوری آذربایجان مراجعه کرده و از آن پس به منزل بازنگشته است، متهم در ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ ششکاتی مبنی بر مفقود شدن همسرش در ارومیه ثبت کرده و طی بررسی‌های صورت گرفته، مشخص می‌شود همسرش در آذربایجان به سر می‌برد و متهم ماجرا از طریق سفارت جمهوری آذربایجان پیگیر ماجرا باشد. اما ظاهراً مراجعات مکرر وی به سفارت،

۴۰ الی ۵۰ میلیارد دلار در سال تخمین می‌زند. چنانچه ما همان یک میلیون دلار را برای پرورش یک متخصص در نظر بگیریم و به گفته سخنگوی دولت دو هزار و ۷۰۰ نفر در پنج سال گذشته به کشور بازگشته باشند، یعنی حدود دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به کشور بازگشته است با تمام این تفاسیر این میزان نخبه که از کشور خارج می‌شوند معادل چند چاه نفت است که ما به کشورهای توسعه یافته نه یک دستی بلکه دودستی تقدیم می‌کنیم!

در همین رابطه، عضو شورای فرهنگ عمومی کشور در مورد مهاجرت بیش از اندازه نخبگان می‌گوید: در کشور سرمایه‌ها و منابع متعددی داریم که هیچ‌کدام به‌اندازه سرمایه انسانی

دانشگاه Daneshgah@Kayhan.ir

فناوری را تبدیل به تجاری سازی کنند از محل تجاری سازی و دانش جدید «ثروت» خلق کنند، برای این گروه مزایایی بسیاری در نظر گرفته شده است، حتی در تیرمه ۱۶ این قانون حدود ۵ هزار میلیارد تومان به افرادی که به طرح دانش بنیان می‌پردازند اختصاص داده شد که متأسفانه تاکنون پرداخت این تسهیلات صفر بوده است.

وی با بیان اینکه مقاله نویسی نخگی نمی‌آورد، تصریح کرد: حدود ۲۳۰۰ پرونده خلایقت، ن‌آوری و طرح دانش بنیان به بانک‌ها ارائه شده‌است؛ صندوق‌های استانی تاکنون اقدامات موثری داشته‌اند، در نظر داشته باشیم مدرک دانشگاهی رسیدن به درجات بالای استادی نخگی نمی‌آورد؛ نخبه کسی است که براساس تلاش و

برای حفظ نخبگان قدم‌های اساسی مجلس و دولت



مشکلات و دغدغه آنها را از طریق کمیسیون‌های مرتبط پیگیری کرده است. از سوی دیگر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با اشاره به اقدامات مجلس برای معانعت از خروج نخبگان از کشور گفت: در مهاجرت نخبگان نباید الفاظی نظیر فرار و خروج نخبگان به کار گرفته شود؛ گروهی با توانایی بالای فکری و علمی از کشور خارج شده و در سایر کشورها با عمل و دانش خود نام و پرچم ایران را سه اهتزاز در می‌آورند، اگر این گروه به کشور بازگردند و به کشور خدمت کنند بسیار عالی است و اگر به توانایی‌ها و استعدادهای درخشانی که در برخی از رشته‌ها دارند، توانایی آنان بدرستی مورد استفاده قرار نگرفته است. نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش حمایتی گروهی از خروج نخبگان، یادآور شد: از سویی دیگر برخی از افرادی که حتی در بدنه دولت‌های پیشین بودند سبی داشتند که نخبگان را به مهاجرت از کشور تشویق کنند، بر اساس گزارش‌ها در دولت‌های قبل، برخی از اساتید دانشگاه‌ها نخبگان را شناسایی کرده و زمینه را برای مهاجرت آنان فراهم می‌کردند؛ این در حالی‌است که علاوهبر شناسایی این‌گونه افراد

که قصد تخلیه سفارت خود در تهران را دارد و این در حالی‌است که دولت باکو چندی قبل سفارت خود را در تل آویو افتتاح و نسبت به گشایش سفارت خود ابعاد حادثه سفارت، اقدام به نشر اظهارات نفرت انگیز نسبت به جمهوری اسلامی کردند و تمامی این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که هنوز جزئیات حادثه مشخص نشده بود. حال این سوال پیش می‌آید که آیا رسانه‌های باکو از اقدام در راستای فشار بر تهران جهت عقب‌نشینی حادته حمله به سفارت خود، به دنبال گرفتن امتیازات و کاهش فشار از طرف ایرانی باشد و صهیونیستی انجام شده و احتمال می‌رود که با



حمایت لای‌های باکو در ایران فشارهایی نیز بر دولت ایران وارد نشود تا مانع اقدام جدی ایران و سیاستمداران آذربایجان علناً سپاه عزیز را مورد اتهام و هجمه قرار دادند، آن هم در ایامی که شاهد یک همه ناچوارنمرانده و گسترده از سوی دشمنان ملت ایران علیه سپاه و تروریستی اعلام کردن این نهاد مقدس هستیم! آیا مسئولان آذربایجان و اعضای شورای اروپا از یک اتاق فکر تغذیه می‌شوند؟ آیا پشت پرده این اقدامات یک برنامه‌ریزی جدی علیه ایران وجود دارد؟

۳- پس از چند ساعت از اقدام مسلحانه دولت آذربایجان در یک موضع شتاب زده دیگر اعلام کرد

باید از این قبیل مهاجرت‌های بی‌رویه جلوگیری شود، دولت و بنیاد نخبگان باید مسیر را برای شکوفایی استعدادهای این عزیزان و به‌کارگیری آنها در مراکز که متناسب با استعداد و تحصیلات آنها است، هموار کنند تا شاهد خروج مغزها از کشور نباشیم.

وی ادامه داد: برای اینکه یک ورزشکار به درجه‌ای برسد که قهرمان ملی یا جهانی شود، حتماً باید یک‌سری شرایط را برای آنها فراهم کنیم، اما فردی که از دوجده کشور برای پیشرفت او هزینه شده تا به مقام قهرمان ملی و بین‌المللی برسد، نباید به راحتی به همه این زحمات پشت پا زده و کشور خود را ترک کند و در شرایطی که دست‌های سیاسی پشت پرده غالباً خارج نشین هستند از نبود قانون در این زمینه سوءاستفاده می‌کنند؛ شاید بهتر است که مانند بسیاری از کشورها، دیگر قوانینی برای حضور ورزشکاران در عرصه‌های بین‌المللی وضع و اجرا شود. عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی خروج نخبگان را تهدیدی جدی در کشور دانست و افزود: در حال حاضر شرایط ویژه‌ای را برای کشور

مراقم ززند که در کشورهای دیگر این‌گونه نیست، همچنین، آن عسرق ملی و احترامی که باید یک ورزشکار، نخبه، هنرمند و یا هر فرد دیگری نسبت به کشور خود داشته باشد، مسئله‌ای است که باید به لحاظ فرهنگی در مورد آن کار شود و شهروندان یک کشور باید حرمت پرچم خود را حفظ کنند و همه این عوامل از مسائلی است که باید از طریق فرهنگ‌سازی و آموزش صورت پذیرد.

کلام پایانی استفاده از شیوه حکمرانی بهتر در بدنه دولت و استفاده از دانشجویان نخبه در حل مشکلات کشور بی‌تردید نه تنها موجب حل بسیاری از مشکلات می‌شود بلکه شاهد آینده‌ای روشن برای کشور خواهیم بود.به نقل از خانه ملت؛ محققان برجسته علمی ایران پیوسته از دولت‌ها درخواست داشته‌اند برنامه‌هایی برای حفظ و ماندن استعدادهای برتر در نظر گرفته شود، اما با تمام توصیه‌ها و پیشنهادات متعددی که داده شده، در دولت‌های گذشته گام‌های کمی برای ایجاد تسهیلات یا سایر مشوق‌ها برداشته است و تلاش نکرده تا جاذبه مهاجرت را کاهش دهد و امید می‌رود با حمایت‌های مجلس شورای اسلامی و دولت سیزدهم در مسیر حفظ نخبگان و تلاش برای بازگشت آنها گام‌های مؤثری را بردارد.

اخیر فلسطین است! آیا حمله اخیر رژیم منحوس صهیونیستی به اردوگاه جنین را ندیدید؟

۵- با توجه به اقدامات اخیر باکو مبنی بر پروژه تغییرات جغرافیایی در جنوب ارمنستان و تاسیس دالان تورانی ناتو و مخالفت ایران از این اقدامات و هشدار به طرف آذری در این مورد، بعید نیست که دولت آذربایجان با بهانه کردن حادثه حمله به سفارت خود، به دنبال گرفتن امتیازات و کاهش فشار از طرف ایرانی باشد و

صهیونیستی انجام شده و احتمال می‌رود که با

صهیونیستی انجام شده و احتمال می‌رود که با

با گذاشتن شرطهایی جهت عقب نشینی ایران و برگشتن به روابط عادی باشد که احتمالاً در برابر اقدامات خصمانه دولت آذربایجان درجاًند! ۴- متأسفانه نهادهای به اصطلاح دینی آذربایجان که وظیفه اصلی آن تقویت پیوند میان مسلمانان دو کشور و کمک جهت رفع تنش‌هاست از وظایف دینی خود دور شده‌اند و برعکس بیشتر در مسیر خصومت و دشمنی با برادران دینی خود در ایران قدم برمی‌دارند و به نظر می‌رسد که آن‌ها نقش نهادهای لری‌پهود را با اسم اسلام انجام می‌دهند و خواسته اصلی رژیم صهیونیستی یعنی دور کردن تمرکز مسلمین و آزادخواهان از اتفاقات

صفحه ۷

پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱

۱۱ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۳۵

جزئیاتی از شاخص‌های «پایه تشویقی» هیئت علمی

براساس دستورالعمل جدید دریافت «پایه تشویقی» هیئت علمی، ۱۰ پایه برای مرجعیت علمی، ۱۰ پایه برای پژوهش‌های شاخص کاربردی و ۱۰ پایه به فعالیت‌های نوآورانه و فناوریانه تعلق گرفته است. وزارت علوم در دوره جدید پایه‌های تشویقی اعضای هیئت علمی را به ۶۰ پایه ارتقا داد و اخیراً نیز اعلام شد، دستورالعمل مربوط به پایه‌های تشویقی در هیئت دولت به تصویب رسیده است. وزیر علوم در همین رابطه توضیح داده بود که با حمایت معاون علمی ریاست جمهوری، افزایش پایه‌های تشویقی در هیئت دولت مصوب شد تا مراحل قانونی آن مشکلی نداشته باشد. بخش‌های عمده‌ای از پایه‌های تشویقی را به تحقیقات نیاز محور و شاخص‌های فناوریانه اختصاص دادیم.

در اصلاحیه ماده ۵۲ آئین نامه استخدامی اعضای هیئت علمی، بیشترین امتیاز برای اعطای پایه‌های تشویقی به پژوهش‌های کاربردی، ارتباط با صنعت و تأسیس شرکت دانش بنیان اختصاص داده شده است. این پایه‌ها براساس فعالیت‌های شاخص آموزشی، فرهنگی و ترویج علم، برروندادها، پژوهش‌های شاخص بنیادی و همکاری‌های علمی بین‌المللی، برروندادها و پژوهش‌های شاخص کاربردی و توسعه‌ای، برروندادها و فعالیت‌های شاخص فناوریانه و نوآورانه، مرجعیت علمی و مدیریت اجرایی و نشریه‌های علمی به اعضای هیئت علمی اعطا می‌شود.

این پایه‌ها به عضو پیمانی، رسمی آزمایشی و رسمی قطعی شاغل در مؤسسه و با عضو مأمور به خدمت در سایر دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی، پژوهشی و فناوری دولتی یا دستگاه‌های اجرایی دارای مجوز از مراجع ذی‌صلاح، بر اساس فعالیت‌های شاخص علمی، آموزشی، فناوری، فرهنگی، هنری و... اعطا خواهد شد. براساس دستورالعمل اعطای پایه تشویقی به اعضای هیئت علمی، به فعالیت‌های شاخص آموزشی، فرهنگی و ترویج علم (حداکثر ۱۰ پایه تشویقی) تعلق می‌گیرد. به طور مثال دریافت عنوان «سرامد آموزشی»، در دانشکده‌ها یا پژوهشکده‌ها در سه سال پیوسته یا ناپیوسته، بر مبنای شیوه نامهٔ مصوب هیئت امنای مؤسسه، هر بار یک پایه حداکثر سه پایه تشویقی تعلق خواهد گرفت.

براساس این شاخص، به استاد راهنمای هر دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد و یا مقطع دکتری تخصصی که نتیجه پایان نامه یا رساله او تبدیل به محصول دانش بنیان، هنری یا منجر به حل مسایل مربوط به زیست بوم اجتماعی محل انجام پژوهش شده باشد، با ارائه گواهی معتبر ملی و تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، یک پایه (حداکثر سه پایه تشویقی) اعطا خواهد شد.

به استاد راهنمای هر دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد و یا مقطع دکتری تخصصی که نتایج پایان نامه یا رساله او تبدیل به محصول دانش بنیان، هنری یا منجر به حل مسایل مربوط به زیست بوم اجتماعی محل انجام پژوهش شده باشد، با ارائه گواهی معتبر ملی و تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، یک پایه (حداکثر سه پایه تشویقی) اعطا خواهد شد. به ازای کسب ۲۰ یا ۶۰ امتیاز از مقاله‌های منتشر شده در نشریه‌های بین‌المللی بر مبنای هر یک از پایگاه‌های اطلاعات علمی «اسکوپوس»، «واس» و یا «ای اس سی» یک پایه (حداکثر پنج پایه تشویقی) در طول خدمت با احتساب پایه‌های تشویقی دریافت شده بر اساس ضوابط قبلی مصوب هیئت امنا ارائه می‌شود. همچنین برروندادها و پژوهش‌های شاخص کاربردی و توسعه‌ای حداکثر ۱۰ پایه، راهنمایی چهار سهم کامل رساله دکتری تخصصی (دفاع شده)، پایان نامه نیاز محور کارشناسی ارشد براساس نیازهای مندرج در سامانه نظام ایده‌ها و نیازها و با تایید معاونت پژوهشی و فناوری مؤسسه، یک پایه(حداکثر سه پایه تشویقی) تعلق می‌گیرد.

برای ساخت دستگاه‌های تقاضامحور آزمایشگاهی، آموزشی، تحقیقاتی، کاربردی و صنعتی همراه با ثبت اختراع علمی در مراجع معتبر داخلی، با ارائه گـواهی معتبر ملّی و بـا تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، یک پایه (حداکثر پنج پایه تشویقی) در طول خدمت در نظر گرفته شده است. مجری طرح کلان ملّی پایان یافته با تایید معاون پژوهشی و با معاون فناوری و نوآوری وزارت، هر مورد یک پایه و حداکثر سه پایه تشویقی دریافت خواهد کرد.



برای ساخت مواد شیمیایی، واکنسن، دارو، کاتالیزگر، قطعه مکانیکی، الکترونیک و دستگاهی و نرم‌افزاری که به تولید انبوه رسیده باشد، با ارائه گواهی معتبر ملی و با تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، هر مورد یک پایه حداکثر پنج پایه تشویقی، تولید انبوه یا تجاری سازی محصولات دانش بنیان با جذب سرمایه خارجی در داخل کشور، حداکثر چهار پایه تشویقی در طول خدمت در نظر گرفته شده است.

شمالی کشوری، ثبت اختراع معتبر داخلی یا خارجی با ارائه گواهی معتبر ملّی، با تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، هر مورد یک پایه (حداکثر چهار پایه تشویقی) در طول خدمت اعضای هیئت علمی تعلق خواهد گرفت.

شاخص مرجعیت علمی (حداکثر ۱۰ پایه) را برای اعضای هیئت علمی به دنبال خواهد داشت. قرار گرفتن نام عضو در فهرست پژوهشگران یک درص دست‌مستخرج از پایگاه های «ای اس سی» و با تایید میزان و کیفیت استنادها از سوی شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، برای رشته‌های علوم انسانی و هنر دو پایه تشویقی و سایر رشته‌ها یک پایه تشویقی در طول خدمت خواهد داشت.

پیوستگی قرار گرفتن نام عضو هیئت علمی به مدت ۵ (پنج سال متـسوالی) در فهرست پژوهشگران یک درص دست‌مستخرج از پایگاه‌های «ای اس سی» و با تاییدد میزان و کیفیت استنادها از سوی شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، برای رشته‌های علوم انسانی و هنر دو پایه تشویقی (حداکثر چهار پایه تشویقی) در طول خدمت دارد.

به اعضای هیئت علمی که مدیریت اجرایی و نشریه‌های علمی برعهده‌دارند، (حداکثر ۵ پایه) تعلق می‌گیرد. بر همین اساس به سردبیران اصلی و مدیرمسئول هر مورد نشریهٔ علمی داخلی نمایه شدهٔ بین‌المللی غیرفارسی زبان و فارسی زبان در پایگاه‌های اطلاعات علمی «واس» و «اسکوپوس»، با ارائه مستندات لازم مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور، قائممقام و معاونان رئیس تنه ملی نخبگان، رؤسای دانشگاه‌ها و تشویقی برای نشریهٔ فارسی زبان و حداکثر سه پایه تشویقی در طول خدمت به اعضا اعطا خواهد شد.

اعضای مؤسسه که در سمت‌های وزیران یا همتراز وزیران، قائممقام، معاونان وزیران یا همتراز معاونان وزیران، مشاوران وزیران، رؤسای سازمان‌ها و مراکز زیرمجموعه وزیران، استانداران، رئیس‌نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور، قائممقام و معاونان رئیس تنه ملی نخبگان، رؤسای دانشگاه‌ها و تشویقی در نظر گرفته شده است.

به نقل از مهر؛ همچنین به ازای هر شش سال سردبیری اصلی یا مدیر مسئولی نشریه علمی داخلی نمایه شده بین‌المللی در پایگاه‌های اطلاعات علمی «واس» و یا «اسکوپوس» با ارائه مستندات لازم و با تایید شورای پژوهشی و فناوری مؤسسه، یک پایه و حداکثر سه پایه تشویقی در طول خدمت تعلق می‌گیرد.



صهیونیستی انجام شده و احتمال می‌رود که با